
  

 

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ    ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣΙΙΑΑΣΣ  ΥΥΓΓΕΕΙΙΑΑΣΣ  
Διεύθυνση: Δημοσθένους 31  
                      Πειραιάς  - Τ.Κ. 118855  3311                   

ΠΠλληηρροοφφοορρίίεεςς      ::  ΡΡίίζζοουυ  ΣΣττέέλλλλαα    --  ΚΚααττάάκκηηςς  ΑΑννττ.. 
Τηλέφωνο        : 21316 02607-619  
Τηλεομοιοτυπία: 21316 02606                                              
Ε-mail :ttkkttiinniiaattrriikkiiss..pp@@ppaatttt..ggoovv..ggrr  
 

 
 
 
 
 
         ΠΡΟΣ  
 
 
 
            
            
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση  

ΠΕΙΡΑΙΑΣ     13-08-2015 
 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 3446 
 
 
 1. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 
Διεύθυνση Λιμενικής Αστυνομίας 
– Γραφείο Αλιείας 
Ακτή Μιαούλη 50  
TK 18535- Πειραιάς  
210 4593239  
Klp.alieia@hcg.gr 
 
 
2. Γ΄ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 
Σαλαμινομάχων 2 - Παλούκια 
Σαλαμίνας –TK18900 
210-4671958 
salamina@hcg.gr 
 
Πίνακας Διανομής 

 
ΘΕΜΑ:  Άρση  Προληπτικών Υγειονομικών  Μέτρων στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Παρακολούθησης των Ζωνών Παραγωγής και Αλιείας Ζώντων Δίθυρων Μαλακίων 

στη Νήσο Σαλαμίνα  
 
            Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η                                                                                        

Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Νόμο 3852/10  «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2.  Το Προεδρικό Διάταγμα 145/2010   «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 
3.  Την Υπουργική Απόφαση 44403/4-11-2011 (ΦΕΚ 2494/Β) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 
4.  Την Απόφαση με αριθμό πρωτοκόλλου  οικ. 177070/10-09-14 (ΦΕΚ 2542/Β/24-09-2014) της 

Περιφερειάρχη Αττικής “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες”. 
5.  To Προεδρικό Διάταγμα 79/2007 «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Ευρωπαϊκών 

Κανονισμών 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 και 882/2004 του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου 
όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης, των επισήμων ελέγχων στα 
προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και 
καλής διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της Κτηνιατρικής Νομοθεσίας προς την υπ’ αριθμό 
2004/41/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου». 

6.  Τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό ΕΚ 854/2004 παράρτημα ΙΙ κεφάλαιο ΙΙ σχετικά με την διαδικασία 
κατηγοριοποίησης των ζωνών παραγωγής και αλιείας οστρακοειδών 

7.  Τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό ΕΚ 853/2004 παράρτημα ΙΙΙ  τμήμα VII  σχετικά με την διαδικασία 
κατηγοριοποίησης των ζωνών παραγωγής και αλιείας οστρακοειδών. 

8.  Το με αριθμό πρωτοκόλλου 1558/45842/12-04-2012 έγγραφο με θέμα τις κατευθυντήριες οδηγίες 
για την κατηγοριοποίηση και παρακολούθηση των περιοχών παραγωγής/ μετεγκατάστασης 
ζώντων δίθυρων μαλακίων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

9.  Το με αριθμό πρωτοκόλλου  19555/68691/19.06.2015 έγγραφο του τμήματος Αλιευμάτων της 
Διεύθυνσης Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίμων Ζωικής Προέλευσης του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΜ17Λ7-Α9Ξ



 
 
 
 

10.  Τη σχετική εισήγηση, με αριθμό πρωτοκόλλου 3443/13-08-2015, της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τμήμα Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων.                                       
         
                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

την ΑΡΣΗ των προληπτικών υγειονομικών μέτρων, που είχαν ληφθεί με την με αριθμό 
πρωτοκόλλου 3320/06-08-2015 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Νήσων,  γγιιαα  ττηη  ζζώώννηη  ππααρρααγγωωγγήήςς  

ΚΚΑΑΜΜΑΑΤΤΕΕΡΡΟΟΥΥ    ((ΖΖΩΩΝΝΗΗ    VV  ))  ηη  οοπποοίίαα  οορρίίζζεεττααιι  σσττηη  θθααλλάάσσσσιιαα  ππεερριιοοχχήή  ττηηςς  ννήήσσοουυ  ΣΣααλλααμμίίννααςς,,  σσττηη  

θθέέσσηη  ΠΠοούύνντταα  ΚΚααμμααττεερροούύ,,  ααππόό  ττιιςς  σσυυννττεεττααγγμμέέννεεςς::    

          11..                            337700    5577’’          3377..4444””  ΒΒ        --        223300    3311’’        3399..3377  ””    ΑΑ 

          22..                            337700    5577’’          3344..6688””  ΒΒ        --        223300    3311’’        3355..9977  ””    ΑΑ 

          33..                            337700    5577’’          3311..6666””  ΒΒ        --        223300    3311’’        3377..8855  ””    ΑΑ 

          44..                            337700    5577’’          3311..4477””  ΒΒ          --      223300    3311’’        4444..5577  ””    ΑΑ 

  

  
  
Η άρση των υγειονομικών μέτρων επιβάλλεται από 

   την προσκόμιση & αποστολή δειγμάτων θαλασσινού νερού & οστράκων από τη ζώνη του 
Καματερού,  

  ττοο  μμεε  ααρριιθθμμόό  ππρρωωττοοκκόόλλλλοουυ  883355//1122--0088--22001155    έέγγγγρρααφφοο  ττηηςς  ΕΕρργγαασσττηηρριιαακκήήςς    ΜΜοοννάάδδααςς  

ΘΘααλλάάσσσσιιωωνν  ΤΤοοξξιικκώώνν  ΜΜιικκρροοφφυυκκώώνν  ττοουυ  ττμμήήμμααττοοςς  ΒΒιιοολλοογγίίααςς  ττοουυ  ΑΑρριισσττοοττέέλλεειιοουυ  

ΠΠααννεεππιισσττήήμμιιοουυ  ΘΘεεσσσσααλλοοννίίκκηηςς  σσττοο  οοπποοίίοο  ααννααφφέέρρεεττααιι  όόττιι  τταα  εεππίίππεεδδαα  ααφφθθοοννίίααςς  εείίννααιι  κκάάττωω  

ααππόό  τταα  όόρριιαα  εεππααγγρρύύππννηησσηηςς  γγιιαα  ττοο  PPrroorroocceennttrruumm  sspppp..,,  κκααιι  κκάάττωω  ααππόό  τταα  όόρριιαα  ααννίίχχννεευυσσηηςς  γγιιαα  

τταα  υυππόόλλοοιιππαα  εείίδδηη    ττοοξξιικκώώνν//  δδυυννηηττιικκώώςς  ττοοξξιικκώώνν  μμιικκρροοφφυυκκώώνν  σσττηη  ζζώώννηη  ττοουυ  ΚΚααμμααττεερροούύ  κκααιι    

  ττοο  μμεε  ααρριιθθμμόό  ππρρωωττοοκκόόλλλλοουυ  1100553377//1122--0088--22001155  έέγγγγρρααφφοο  ττοουυ  ΕΕθθννιικκοούύ  ΕΕρργγαασσττηηρρίίοουυ  ΑΑννααφφοορράάςς  

ΘΘααλλαασσσσίίωωνν  ΒΒιιοοττοοξξιιννώώνν  ττηηςς  ΔΔιιεεύύθθυυννσσηηςς  ΚΚττηηννιιααττρριικκοούύ  ΚΚέέννττρροουυ  ΘΘεεσσσσααλλοοννίίκκηηςς  σστταα  οοπποοίίαα  

ααννααφφέέρρεεττααιι  όόττιι  δδεενν  ααννιιχχννεεύύθθηηκκεε  ππααρροουυσσίίαα  ββιιοοττοοξξιιννώώνν  σσεε  δδεείίγγμμαατταα  οοσσττρράάκκωωνν  

((γγυυααλλιισσττεερρέέςς)),,  σσττηη  ζζώώννηη  ττοουυ  ΚΚααμμααττεερροούύ  

  ααππόό  ττηηνν  ααρρχχήή  ττηηςς  ππρροοφφύύλλααξξηηςς  ((άάρρθθρροο  77  ττοουυ  ΕΕΚΚ  117788//22000022))  γγιιαα  ττηηνν  ππρροοσστταασσίίαα  ττηηςς  δδηημμόόσσιιααςς  

υυγγεείίααςς  ((μμέέρροοςς  ΓΓ,,  κκεεφφάάλλααιιοο  ΙΙΙΙ  ,,ππααρράάρρττηημμαα  ΙΙΙΙ  ττοουυ  ΕΕΚΚ  885544//22000044)).. 
 
 
                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ         
                                                                         ΝΗΣΩΝ 

 

                                                      ΧΑΤΖΗΠΕΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 
 
                                                                       
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΜ17Λ7-Α9Ξ



 
                                               
                                                                             
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -       
Διεύθυνση Βιώσιμης Ζωικής Παραγωγής και Κτηνιατρικής 

        Αχαρνών 2 -  ΑΘΗΝΑ – ΤΚ 10172 - τηλεομοιοτυπία: 210 8842630 –ka6u074@minagric.gr 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΛΙΕΙΑΣ   
         Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – Ελληνική Ακτοφυλακή – delal@hcg.gr   

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Εθνικό Εργαστήριο Αναφοράς Θαλασσίων Βιοτοξινών  
Λήμνου 3Α  - Τ.Κ. 546 27 -ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - τηλεομοιοτυπία: 2310 566581 –       
biotoxin@otenet.gr  

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
    Τμήμα  Υγιεινής Τροφίμων  

      Νεαπόλεως 25   - Τ.Κ. 153 10  - ΑΓΙΑ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ -  τηλεομοιοτυπία: 210 6399241 –   
     iyt@otenet.gr  

5. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
Εργαστηριακή Μονάδα Θαλασσίων Τοξικών  Μικροφυκών  - Τμήμα Βιολογίας  

 Τ.Κ. 541  24  - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  τηλεομοιοτυπία:2310998389 – infohab@bio.auth.gr  
   6. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

       Λ. Συγγρού 15-17 – Αθήνα – ΤΚ 11743 – τηλεομοιοτυπία:2132063786  - gdaok@patt.gov.gr 
   7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
       Λ. Συγγρού 80-88 – Αθήνα – ΤΚ 11743  - 2132065758 – ktiniatriki1@patt.gov.gr    
   8. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΛΙΕΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ «ΆΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 
       Λ. Καραμανλή  - ΤΚ 17100 -  Καρνάγιο Σαλαμίνα – τηλεφωνικά σε αλιείς 
   9. ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΧΗΣ ΔΗΜΟΥ    
        ΜΕΓΑΡΕΩΝ  «Ο ΆΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» Λιμάνι Νέας Περάμου  
        τηλεομοιοτυπία: 2296022080  
    10. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ – ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
         Αγία Τριάδα Μεγάρων - τηλεομοιοτυπία: 2296022080, email: petropoulosmare@yahoo.gr                                                                            
   11.  ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ – ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΠΑΥΛΑΡΑ ΔΡΟΣΟΥΛΑ   

   Ηπείρου 40 – Πέραμα – ΤΚ 18863 - τηλεομοιοτυπία 2104022811, email: dpau23@otenet.gr  
12.  ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΖΕΡΒΑΣ-ΚΥΡΙΑΖΗΣ Α.Ε.Γ.Ε. 

 χλμ. Σκάλας – Αταλάντης, email: zervasmf@gmail.com  
13. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ EVIA MARE  ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ ΦΩΤΗΣ  

  Όχης 18  34 100 -  Χαλκίδα - τηλεομοιοτυπία: 2221078761, email: info@eviamare.gr  
14. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΛΕΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

         Μυτιλήνη  - τηλεομοιοτυπία: 2251044300, email: ostrakopolio@gmail.com  
15. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ - LOSCITO  FRANCESCO  

         Ξάνθη -   τηλεομοιοτυπία: 2541042265, email: euromarelosito@gmail.com   
16. ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ – ΜΕΓΑΣΘΕΝΗΣ Μ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 52ο χλμ. Θεσσαλονίκης- Κατερίνης - τηλεομοιοτυπία: 2351 072212  - email: 
info@megaostrakon.gr 

  ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ – ΖΕΜΠΙΟΓΛΟΥ   - Κίτρος Πιερίας -  ΤΚ 60064 - τηλεομοιοτυπία 
23510 71144 email: info@mytilos.gr 

  ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ –“FRUTTI DI MARE”- ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΡΜΟΥΣΛΗΣ Μ.Ε.Π.Ε. 

Κύμινα -  ΤΚ 57300 - τηλεομοιοτυπία 23910 41240 email: info@darmouslis.com  
  KENTΡΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ – “MOLLUSCA” -  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡ.-ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Β. Ο.Ε. 

Μηχανιώνα – Θεσσαλονίκη – τηλεομοιοτυπία 23920 33570 

  
 

  

mailto:–ka6u074@minagric.gr
mailto:delal@hcg.gr
mailto:biotoxin@otenet.gr
mailto:iyt@otenet.gr
mailto:infohab@bio.auth.gr
mailto:gdaok@patt.gov.gr
mailto:ktiniatriki1@patt.gov.gr
mailto:petropoulosmare@yahoo.gr
mailto:dpau23@otenet.gr
mailto:zervasmf@gmail.com
mailto:info@eviamare.gr
mailto:ostrakopolio@gmail.com
mailto:euromarelosito@gmail.com
mailto:info@megaostrakon.gr
mailto:info@mytilos.gr
mailto:info@darmouslis.com
ΑΔΑ: 6ΚΜ17Λ7-Α9Ξ


		2015-08-13T10:56:32+0300
	Athens




